ООО «Наименование организации»

ПРИКАЗ № ______
[bookmark: _Hlk37007207]«____» июня 2020 года									           г. Москва

О порядке работы

[bookmark: _Hlk43198227][bookmark: _Hlk43195183]В связи с возобновлением с ___ июня 2020 г. доступа посетителей и работников в здания, строения, сооружения (помещения в них), на территории организаций, осуществляющих деятельность в области _________ (указ Мэра Москвы от 08.06.2020 № 68-УМ «Об этапах снятия ограничений, установленных в связи с введением режима повышенной готовности»):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить работу в режиме, установленном Правилами внутреннего трудового распорядка с соблюдением установленных требований и ограничений.
[bookmark: _Hlk43198071]1.1. С согласия работников, переведенных на дистанционный режим работы, расторгнуть соответствующие соглашения (ответственный Ф.И.О.).
2. В связи с сохранением опасности заражения коронавирусной инфекцией обеспечить выполнение следующих мероприятий:
2.1. Организовать социальное дистанцирование при осуществлении работы не менее 1.5 м. При невозможности обеспечения соблюдения социального дистанцирования между стационарными рабочими местами обеспечить установление между ними разделительных перегородок (ответственный Ф.И.О.).
2.2. Организовать на регулярной основе проведение дезинфекции (ответственный Ф.И.О.).
2.3. Ежедневно измерять температуру тела работникам на рабочих местах перед началом рабочего дня и далее не реже одного раза в 4 часа с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте работников с повышенной температурой (ответственный Ф.И.О.).
2.4. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников:
- в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции, а также работников, совместно проживающих с лицами, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции - на срок, указанный в постановлениях санитарных врачей;
- прибывших из Китайской Народной Республики, Республики Корея, Итальянской Республики, Исламской Республики Иран, Французской Республики, Федеративной Республики Германия, Королевства Испания, иных государств-членов Европейского союза, Республики Сербия, Республики Албания, Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии, Республики Северная Македония, Черногории, Княжества Андорра, Королевства Норвегия, Швейцарской Конфедерации, Исландии, Княжества Монако, Княжества Лихтенштейн, Республики Молдова, Республики Беларусь, Украины, Боснии и Герцеговины, Ватикана, Республики Сан-Марино, Республики Хорватия, Соединенных Штатов Америки, а также работников, совместно проживающих с лицами, прибывшими из указанных государств - в течении 14 дней с даты возвращения в Российскую Федерацию;
- работников при наличии заболеваний с установленным диагнозом: сахарный диабет, ожирение, гипертоническая болезнь 2 степени, хроническая обструктивная болезнь легких, бронхиальная астма 2 степени;
- беременных женщин;
- работников с симптомами острой респираторной вирусной инфекции или коронавирусной инфекции (2019-nCoV), пневмонии у работника или у лиц, совместно проживающих с ним (ответственный Ф.И.О.).
2.4.1. Обязать работников незамедлительно предоставлять сведения, необходимые для принятия решений по отстранению от работы в связи с указанными в п. 2.4. обстоятельствами.
2.5. Обеспечить в период с ___ июня 2020 года каждые 15 календарных дней проведение исследований на предмет наличия новой коронавирусной инфекции (2019nCoV) в организациях, допущенных к проведению таких исследований в соответствии с законодательством Российской Федерации, в отношении не менее 10 процентов работников (ответственный Ф.И.О.).
2.6. Обеспечить взятие крови у работников для проведения лабораторного исследования методом иммуноферментного анализа (ИФА) на наличие новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и иммунитета к ней (ответственный Ф.И.О.).
 2.7. Обязать работников использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) на рабочих местах (за исключением случаев нахождения работника в обособленном помещении без присутствия иных лиц) и на территории работодателя (в случаях посещения мест общего пользования, в том числе лифтов, санитарных узлов, мест приема пищи), и при использовании дверных ручек, поручней, иных подобных предметов.
3. Ознакомить работников с настоящим приказом (ответственный Ф.И.О.).
4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложения:
1. [bookmark: _Hlk37008460]Указ Мэра Москвы от 08.06.2020 № 68-УМ «Об этапах снятия ограничений, установленных в связи с введением режима повышенной готовности».
2. [bookmark: _Hlk37006665]Лист ознакомления работников с настоящим приказом.

Генеральный директор       			                          			Ф.И.О.